
5 چهارشنبه  چهارشنبه  88 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94529452

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

دستگیریزورگیرانشیطانصفت

کارآگاهان پلیس آگاهی البرز اعضای یک باند زورگیری را که 
هنگام ســرقت از زنان، برخی از آنها را مورد آزار و اذیت قرار 
داده اند، دستگیر کردند. به گزارش همشهری، رسیدگی به 
این پرونده از چندی قبل با شکایت چند زن در پلیس آگاهی 
البرز آغاز شد. شاکیان ادعا می کردند که چند مرد نقابدار با 
تهدید چاقو و قمه از آنها زورگیری کرده اند. آنطور که بررسی 
اظهارات شاکیان نشــان می داد، در چند مورد از سرقت ها، 
شاکیان مورد آزار و اذیت سارقان قرار گرفته بودند. در ادامه 
بررسی های پلیسی معلوم شد که متهمان 4نفر ند و در ساعات 
پایانی شب درحالی که نقاب به چهره داشتند، در جاده آتشگاه 
و برغان کرج سراغ طعمه هایشان می رفتند. طعمه های آنها 
زنان و دخترانی بودند که برای تفریــح به این محل ها رفته 
بودند. هرچند ســرنخ مهمی از متهمان وجود نداشــت اما 
کارآگاهان با تلاش شبانه روزی موفق شدند آنها را در یکی  از 
استان های جنوبی کشور دستگیر کنند. سرهنگ حکمت الله 
شــجاعی، رئیس پلیس آگاهی البرز با اعــلام صدور مجوز 
انتشار تصویر بدون پوشش متهمان از سوی بازپرس پرونده  
از شهروندانی که از دستگیرشدگان شکایتی دارند دعوت کرد 

به پلیس آگاهی استان البرز مراجعه کنند.

آموزش

۴نکتهمهمدربارهمفقودشدنچک
مفقود شدن چک یا سفته از مسائل مهم 
حقوقی اســت که اگر درباره آن آگاهی 
نداشته باشید ممکن است به دردسرهای 
بزرگی دچار شوید. در این شرایط دانستن 

چند نکته اساسی در باره چک و سفته ضروری است.

   اگر چک یا سفته ای توسط دارنده مفقود شود، امکان مطالبه آن 
تنها با حکم دادگاه و ارائه ضمانت وجود دارد. به بیان دیگر، دارنده 

باید به دادگاه مراجعه و حکم ابطال یا دستور لازم را اخذ کند.
   اگــر دارنده شــکایت مفقودی را در دادســرا مطــرح کند، 
صادرکننده چک الزام قانونی برای صــدور چک جدید ندارد و 
دارنده همچنان باید از مســیر حقوقی و قضایی اقدام به مطالبه 

وجه کند.
   اگر چک یا سفته مفقود شده در دست شخص ثالث باشد، او تا 
زمانی که ابطال قضایی انجام نگرفته است، حق دریافت وجه را 
دارد؛ مگر آنکه با علم و آگاهی نسبت به مفقودی، آن را تحصیل 

کرده باشد.
   تمامی این مقررات برای ســفته نیز به همــان صورت اعمال 
می شود. بنابراین، درصورت مفقودی اســناد تجاری، اقدامات 
حقوقی صحیح و مستند، شرط اصلی برای حفظ حقوق دارنده 

محسوب می شود.

»مامســلطبــهعلم
روانشناســی،زبــان
انگلیسیوعربیهستیم«.اینراسرکرده
باندکهتحصیلکردهاست،میگوید.اورویای
ادامهتحصیلدرکاناداراداشت،اماسراز

دنیایسارقاندرآورد.
ازشگردسرقتهایتانبگو.

یکیازشگردهایماناینبودکهدراطراف
هتلهاکمینمیکردیموپسازشناسایی
توریستهایخارجیسراغشانمیرفتیم.
فرقینمیکردطرفاســپانیایی،چینی،
کویتییاازبکستانیوحتیتاجیکباشد.
مامســلطبهعلمروانشناسیهستیمو
بهراحتیتشخیصمیدهیمکهمثلاطرف
دلارویورویزیادیهمراهشهســتیا
نه.اگربود،خودمانرامأمورجامیزدیمو
چونمنمسلطبهزبانانگلیسیهستم،
میگفتمکهشمامشکوکبهحملارزقاچاق
هســتید؛البتههیچوقتازماشینپیاده
نمیشدیموچونشیشــههادودیبودو
اسلحهوبیســیمهمداشتیم،حرفمان
راباورمیکردند.دلارویوروهایشانرابه
بهانهبررسی،میگرفتیموفرارمیکردیم.
شگرددیگرمانهمسرقتازطلافروشها
وصرافهایاپیکموتوریهاییبودکهدلار
یاسکهجابهجامیکردند.بهاینبهانهکه
قاچاقارزوطلامیکنندیاطلاباعیارپایین
میفروشند،طلاودلارهایشانرابهسرقت

میبردیم.
شاکیانمیگفتندکهعلاوهبرانگلیسی،

مسلطبهزبانعربیهمهستی.
بله.منتحصیلکردهام.لیســانسعلوم
ارتباطاتدارم.دریکشرکتکارمیکردم
وشرایطمالینســبتاخوبیداشتم،اما
مدتیقبلتعدیلشدم؛چونشرکتدچار

مشکلاتمالیشدهبود.دلممیخواست
برومکاناداوادامهتحصیلبدهم،امانشد.
ناچارشدمکهباندسرقتتشکیلبدهم؛
البتهمعتادبهشیشــههمهستموفکر

میکنمموادمخدرزندگیامراتباهکرد.
چندموردســرقتبااینشــگردانجام

دادهاید؟
بالای50مورد.

ماشینهایتانسرقتیبود؟
نه،اماپلاکماشینها،سرقتیوجعلیبود.
چهشدکهچنینایدهایبهذهنترسید؟

یکگوشیآخرینمدلبهصورتقسطی
خریدهبودمکهدردامیکسارقگرفتار
شدم.اواسلحهداشتوخودشرامأمور
معرفیکرد.گفت:اتباعخارجیهســتی
ومنبهگمــاناینکهپلیساســت،در
جستوجویکارتشناساییامبودمتابه
اوثابتکنماتباعنیستم.ناگهانگوشیمرا
قاپیدوفرارکرد.همانجاایدهسرقتبابازی

درنقشمأموردرذهنمشکلگرفت.
بااموالسرقتیچهمیکردی؟

بدهیهایمرامیپرداختم.

سارقان فرهیخته!گفت و گو

اعضاییکباندمخوفکهبابازیدر
نقشمأمورازتوریستها،صرافها
وطلافروشهادرتهرانســرقت
میکردنــددرعملیاتویژهپلیس
آگاهیتهراندســتگیرشدند.به
گزارشهمشهری،ســردارعلی
ولیپورگودرزی،رئیسپلیسآگاهی
تهرانروزگذشتهدربارهجزئیات
اینپروندهگفت:متهماناینپرونده
3سارقحرفهایوسابقهدارهستند
کهباوجودچندینسالتحملحبس
باردیگرمرتکبجرمشدهاند.بهگفته
وی،اینافرادخــودرامأمورفراجا
جامیزدندوبااینادعاکه»شماارز
یاطلایقاچاقدارید«ازطلافروشها
وصرافهاسرقتمیکردند.اعضای
اینباندهمچنینباتهدیداسلحه
بهاموالوارزهــایاتباعخارجیو
توریستهادستبردمیزدند.ارزش
اموالکشفشــدهازآنهابیشتراز
20میلیاردتوماناست.تاکنون35نفر
ازاعضایاینباندشکایتکردهاند.

الههفراهانیگزارش
روزنامه نگار

غرق شدن 3نفر در ساحل رامسر
تلاش  ناجیان غریق در ساحل رامســر برای نجات 3 نوجوان که در دریا دچار حادثه شده بودند بی نتیجه 
بود. عصر دوشنبه بعد از غرق شدن پسری نوجوان تلاش ها برای یافتن سایر حادثه دیدگان آغاز و معلوم 

شد 2نفر دیگر نیز غرق شده اند که تلاش  برای یافتن پیکرشان ادامه دارد.

100فقره سرقت در استخر
فرمانده انتظامی البرز از دستگیری 2 ســارق که در استخرها مرتکب 100فقره سرقت شــده بودند خبر داد. 
سردار حمید هداوند گفت: متهمان با تخریب قفل اســتخرها اموال باارزش را ســرقت می کردند که پس از 

دستگیری به 100 فقره سرقت از استخرهای استان البرز اعتراف کردند.
رویداد

انتظامی

   درگیری خانوادگی در یکی از روســتاهای ساری به جنایتی 
خونین انجامید و در آن جوانی ۲4 ساله به دست داماد خانواده با 

ضربه چاقو به قتل رسید.
  15 نفر از افرادی که برای شنا به یکی از استخرهای خصوصی 
همدان رفتــه بودند به دلیل قطع برق و از کار افتادن سیســتم 

تصفیه آب دچار مسمومیت شدند.
   به دنبال انتشــار کلیپی از حمله و تعرض افرادی با خودرو و 
موتورسیکلت به سرنشینان یک دستگاه خودروی سواری پژو در 

محور »ساری-جویبار« با تلاش پلیس متهمان دستگیر شدند.
  پسری 6ساله هنگام بازی در خانه شان واقع در منطقه کالشور 
استان خراسان رضوی به دلیل تماس با پایه فلزی کولر آبی دچار 

برق گرفتگی شد و جان باخت.

سرخط خبرها

میترامشعوف،وکیل دادگستریداخلی

شاکیانچهگفتند؟

در اداره پنجم آگاهی تهران، علاوه بر متهمان، چند شاکی نیز حضور دارند که برای شناسایی 
متهمان آمده اند. یکی از آنها طلافروش اســت و می گوید: من از بازرسان اتحادیه طلافروشی 
هستم، اما سارقان به قدری حرفه ای عمل کردند که با دستان خودم، طلاهایم را در اختیارشان 
قرار دادم. آنها   مقابل طلافروشی من آمدند و درحالی که سوار ماشین پرشیای سفیدرنگ بودند، 
صدایم زدند و گفتند مأمور هستند. آنها می گفتند که من طلا با عیار پایین می فروشم. از من 
خواستند تا طلاها را با فاکتور نشان شان بدهم. آنها حتی کارت شناسایی هم نشانم دادند و من 
هم بی خبر از همه جا، چند سرویس طلا به سارقان دادم که آنها بعد از گرفتن طلاها به ارزش 
حدود ۲میلیارد تومان، فرار کردند. یکی دیگر از شــاکیان، وکیل ۲تاجر گرجستانی است که 
می گوید سارقان همه دلارهای موکلانش را ســرقت کرده اند و یک شاکی نیز صراف است که 

مدعی است به بهانه مبارزه با ارز قاچاق، 9۲00یورو و 8هزار دلار از او دزدیده اند.

درمخفیگاهاینباندبیشاز20میلیاردتومانطلاوارزکشفشد

تصویر متهمان با مجوز قضایی منتشر شده است

نجات9مهندسوکارگرازباتلاق
9نفر از مهندسان و کارگران شــرکت لرزه نگار موج اروند که در 
باتلاق های خور سنگی و خور میت در ماهشهر گرفتار شده بودند، 
توسط مرزبانان نجات یافتند. به گفته ســردار لطفعلی پاکباز، 
فرمانده مرزبانی استان خوزستان، این حادثه دوشنبه اتفاق افتاد و 
تعدادی از مهندسان و کارگران شرکت هنگام انجام لرزه نگاری در 
باتلاق در خور سنگی گرفتار شدند که با حضور 3اکیپ عملیات 

دریایی به همراه پزشک و پرستار، همگی نجات یافتند.

سهم بخش های مختلف از آب کشور 

افتتاحآکادمیمرمتدرموزهدفینه
آکادمــی مرمــت و 
حفاظت از آثار تاریخی 
پردیس موزه ای دفینه 
سه شــنبه )7مــرداد( 
مرکــزی  به عنــوان 
تخصصی و آموزشــی 
در راســتای تربیــت 
متخصــص  نیــروی 
در زمینــه نگهداری، 
مرمت و بازآفرینی آثار 

تاریخی، فرهنگی و هنری آغاز به کار کرد. عضو هیأت مدیره 
و مدیرعامل موزه های دفینه در آیین افتتاح آکادمی مرمت 
موزه دفینه با اشاره به اینکه پیش از این، ۲ آکادمی تخصصی 
در موزه خودروهای تاریخی و موزه تار و پود نیز افتتاح شده 
 است، گفت: »راه اندازی آکادمی مرمت آثار تاریخی در واقع 
یافتن حلقه گمشــده ای میان آمــوزش، پژوهش و اجرای 
برنامه های تخصصی است.«  حمیدرضا سلیمانی با اشاره به 
اینکه هر موزه باید یک کارکرد تخصصی و ویژه داشته باشد، 
افزود: »رویکرد این است که با ایجاد رویکردهای تخصصی 
در هر موزه، علاقه منــدان، پژوهشــگران، نهادهای علمی 
مرتبط و همه مردم بتوانند در یک فضای کاملا تخصصی از 
دستاوردهای موزه بهره مند شوند.« رئیس و مدیرعامل ایکوم 
ایران هم در این آیین از نخستین باری که مسئله ایجاد واحد 
حفاظت و مرمت به شکل مستقل در موزه های ایران شکل 
گرفت یاد کرد و گفت: »پس از انقلاب اســلامی قرار بود هر 
موزه ای واحد مرمت داشته باشد. موزه رضا عباسی به عنوان 
نخســتین موزه در دهه 1360واحد مرمت فعالی راه اندازی 
کرد که بعدها به پژوهشکده حفاظت و مرمت و در ادامه به 
مرکز منطقه ای بدل شد. بعدها نیز برخی از مراکز فرهنگی 
مثل کتابخانه مرحوم نجفی مرعشــی به راه اندازی چنین 
واحدی اقدام کردند. موزه تاریخ تجارت جندی شاپور موزه ای 
خصوصی در شــیراز نیز در این حوزه فعالیت خوبی دارد.« 
ســیداحمد محیط طباطبایی افزود: »لازم است هر موزه ای 
واحد حفاظت و مرمت داشــته  باشد و در سطح بالاتر مراکز 

عالی برای حفاظت و مرمت مشغول به کار شوند.«
 جواد جمالی، مدیر پردیس مــوزه دفینه هم تأکید کرد که 
مخاطبان آکادمی مرمت موزه دفینه به پروژه های مرمتی و 
بازار کار تخصصی معرفی می شوند. در پایان دوره آموزشی 

نیز برای آنان گواهی معتبر صادر می شود. 

گزارش روز 

قانون با هرگونه خرید و فروش تاکسیدرمی حیوانات برخورد می کند
سرتیپ دوم ستاد؛ رضا رستگار، فرمانده یگان حفاظت سازمان حفاظت محیط زیست: قانون با هرگونه خرید 
و فروش تاکسیدرمی حیوانات برخورد می کند. نتیجه کشتار  برای تاکسیدرمی و فروش آن، کاهش یا انقراض 

بسیاری از گونه های حیات وحش است. 

نمایشگاه صنایع دستی سال قبل 100میلیارد تومان فروش داشت
مریم جلالی، معاون صنایع دستی: نمایشگاه صنایع دستی می تواند سکوی جهش  برای اقتصاد هنر و شکوفایی 
بازار داخلی باشد. بر پایه خوداظهاری هنرمندان، مجموع فروش صورت گرفته در نمایشگاه سال قبل به رقم 

قابل توجه 100میلیارد تومان رسید.

صفحه آرا: بهروز قلی پور

گزارش تصویری  راحلهعبدالحسینی؛روزنامه نگار

توصیفهابــرایوضعیتآبــیاینروزهای
ایراندردناکاســت.عبارتهاییچونایران
تشــنه،ایراندرســوگآب،تهراندرلبه
بحران،خشکترینتابســتانایران،وضعیت

نگرانکننــدهمنابعآبی،تهــراندربدترین
وضعیتآبییکقرناخیر،شــرایطقرمزآب
و...همهازیکچیــزخبرمیدهند؛اوضاعآب
درایرانخوبنیســت.تلویزیــوناینترنتی
همشهریبههمینبهانهروزدوشنبه،6مرداد
دربرنامهایباعنوان»کداماستانهاتشنهاند؟«
باحضورعیسیبزرگزاده،سخنگویصنعت
آببهموضوعتنشآبیدراستانهاپرداخت.

برندگانعکاسیجنگلهایحراالگوی مصرف آب تغییر می کند 
 در روز جهانــی جنگل هــای حــرا، پــروژه اقدام بــرای حرا 
)Mangrove Action Project(  برندگان مســابقه عکاسی 
ســالانه خود را معرفی کرد. این رقابت با هدف جلب توجه به 
اکوسیســتم  شــکننده و منحصربه فرد جنگل های حرا برگزار 
می شود و امسال  مارک ایان کوک  با عکس هوایی خود با عنوان 

»نگاهی از بالا به شکار«  جایزه اصلی را کسب کرد.

گزیده ای از برنامه تلویزیون همشهری درباره مصرف آب با حضور عیسی بزرگ زاده، سخنگوی صنعت آب کشور 

کشاورزیآبرامیبلعد
سخنگویصنعتآبمهمترینمشکلکشوررانتیجهبارگذاریاضافهدانستو
گفت:ماامروز90میلیاردمترمکعبازمنابعتجدیدپذیراستفادهمیکنیم.چقدر
مجازبهاستفادههستیم؟۴0میلیاردمترمکعب،کهازاینمیزان1۴تا15میلیارد
مترمکعببایدصرفصنعتوخدماتو25میلیاردمترمکعبسهمکشاورزیشود.
سندامنیتغذاییاماسهمکشاورزیرا51میلیاردمترمکعبمیداند.درنهایت
واقعیتچهمیگوید؟مصرفآبکشاورزی80میلیاردمترمکعباست.بهگفته
بزرگزاده،اینمصرفاضافهکشاورزینهتنهاصرفکشاورزیصنعتینشده،بلکه
با35درصدضایعاتازتولیدتامصرف،2۴میلیاردمترمکعبآبهمهدرمیدهد.

مکث

سخنگوی صنعت آب در این نشست با اشاره به خشکسالی تاریخی ایران گفت: در چند دهه اخیر بارش از میانگین 
۲40میلی متر در سال به ۲۲0میلی متر رســیده است. عیسی بزرگ زاده با بیان اینکه ســرانه آب هر ایرانی در 
سال1335، 6 تا 7هزار مترمکعب بوده که در حال حاضر به 1۲00مترمکعب رسیده است، افزود: 1500مترمکعب 
در سال برای هر نفر مرز تنش آبی است. او اظهار کرد: خوزستان، بوشهر، هرمزگان و سیستان وبلوچستان 50 تا 
80درصد کم بارشی، کهگیلویه وبویراحمد، فارس، یزد، تهران، خراسان شمالی، البرز، اصفهان، خراسان جنوبی، 
قم، مرکزی، کرمان، چهارمحال وبختیاری، ایلام، خراسان رضوی و سمنان 30 تا 50درصد کم بارشی و لرستان، 
اردبیل، گلســتان، آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، کردستان، قزوین، کرمانشــاه، همدان و مازندران 10 تا 

30درصد کم بارشی دارند؛ زنجان و گیلان هم وضعیت نرمالی را سپری می کنند.  

سخنگوی صنعت آب گفت: بسته راهبردی- عملیاتی مدیریت آب کشور برای هر 
31استان ازجمله تهران تدوین شده است. در این برنامه میزان مصرف سرفصل های 
مختلف ازجمله شرب، کشاورزی، صنعت و حقابه های محیط زیستی و همچنین 
منابع تامین کننده تعیین شده اســت. بزرگ زاده توضیح داد که بسته ها به دستور 
رئیس جمهور به هر 31استاندار تحویل داده شده است و استانداران ۲هفته 
مهلت دارند که این بسته را در کارگروه استانی سازگاری با کم آبی با حضور 
اداره های مختلف، انجمن ها و دانشگاه ها بررسی کنند. به گفته او، بسته ها 
بعد از ۲هفته با حضور 31استاندار و رئیس جمهور نهایی می شوند تا یک 
جریان ملی برای اصلاح الگوی مصرف شکل گیرد. در این برنامه صنعت، 

کشاورزی و فضای سبز باید مصرف خود را کم کنند. 

سیدهزهراعباسیگزارش
روزنامه نگار
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استانداران 2هفته مهلت 
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